
ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(3)

106

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

XI. KONFERENCE DDD 2014

Přívorovy dny
19. – 21. května 2014, Poděbrady

 Sdružení DDD ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem, Praha, Ústavem pro státní kontrolu veterinár-
ních biopreparátů a léčiv, Brno, Výzkumným ústavem rostlinné výroby, v.v.i., Praha a Univerzitou veterinár-
skeho lekárstva a farmácie v Košiciach, pořádá v  Kongresovém centru Lázeňská kolonáda již 11. ročník
odborné konference s mezinárodní účastí.

Program konference je zaměřen na současné problémy a aplikační metody speciální ochranné dezinfekce
a sterilizace, dezinsekce a deratizace.

Konference je určena pracovníkům orgánů ochrany veřejného zdraví, nemocniční hygieny, veterinární
sféry, potravinářských provozů, ochrany skladovaných zásob, výzkumných ústavů a laboratoří, vysokých
škol, výrobcům a distributorům DDD přípravků a aplikační techniky. Předcházejících ročníků se zúčastni-
lo průměrně 150 odborníků z ČR i ze zahraničí. Předpokládáme, že stejný počet odborníků se zúčastní
i připravované konference v letošním roce.

Autoři a spoluautoři příspěvků a účastníci konference, zařazení do systému celoživotního vzdělávání zdra-
votnických pracovníků obdrží kreditní body dle příslušných právních předpisů.

Konferenční poplatek (nazahrnuje stravné ani ubytování) je pro členy Sdružení DDD 1 100,- Kč, pro
ostatní 1 790,- Kč.

Podrobnosti ke konferenci, včetně on-line přihlášky jsou na webových stránkách: www.sdruzeni.dddinfo.cz.



107

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
a Společnost infekčního lékařství ČLS JEP

pořádají dne 6. 5. 2014 od 13.30 hod. v Lékařském domě v Praze 2

odborný seminář na téma

O Č K OVÁ N Í

Koordinátoři

Prof. MUDr. Jiří Beran, CSc., MUDr. Jitka Částková, CSc. a MUDr. Zuzana Blechová

Program

Současné problémy očkování.
MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D., Hlavní hygienik ČR a náměstek pro ochranu a podporu veřejného
zdraví, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Praha.

Epidemie spalniček – Ústecká realita.
MUDr. Josef Trmal, PhD., KHS Ústeckého kraje, Ústí nad Labem.

Příušnice v České republice.
(Analýza dat ze systému surveillance se zaměřením na komplikace onemocnění a očkování).
MUDr. Hana Orlíková a spoluautoři: Lexová P., Limberková R., Malý M., Šebestová H., Jurzykowská L.,
Beneš Č., Státní zdravotní ústav, Praha

Přestávka s občerstvením

Invazivní pneumokoková onemocnění v Plzeňském kraji a ČR, údaje o proočkovanosti.
Prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc., Ústav epidemiologie LF UK v Plzni, Plzeň.

Surveillance klíšťové encefalitidy.
Doc. MUDr. Bohumír Kříž, CSc. a spoluautoři: Daniel M., Beneš Č., Státní zdravotní ústav, Praha.

Očkování proti klíšťové encefalitidě.
Prof. MUDr. Jiří Beran, CSc., Centrum očkování a cestovní medicíny, Hradec Králové.

Diskuse

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK,
ČAZL, KVVOPZ (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.

Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

Předpokládané zakončení semináře je cca 16.30 hodin.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK“.

Sponzorem semináře je firma BAXTER CZECH spol. s r. o.

OZNÁMENÍ



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(3)

108



109

XXIII. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů

Tomáškovy dny mladých mikrobiologů jsou konferencí, kterou od roku 1992 každoročně organizuje Mikrobio-
logický ústav Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně ve spo-
lupráci s Československou společností mikrobiologickou. Dalšími oficiálními pořadateli konference jsou Spo-
lečnost pro mikrobiologii a epidemiologii České lékařské společnosti JEP a Společnost pro lékařskou
mikrobiologii ČLS.
Jedinou podmínkou konference je, že referující autor (příp. hlavní autor posteru) musí být mladší 35 let.

ORGANIZAČNÍ ÚDAJE

Termín konání: 5.–6. června 2014
Místo konání: Kongresové centrum MU na Komenského náměstí 2, Brno
Formy sdělení: ústní sdělení (max. 7 minut)
Poster: velikost max. 120 x 80 cm
K aktivní i pasivní účasti na konferenci se můžete přihlásit přímo na našich webových stránkách.
Termín pro zasílání abstraktů je do 18. 4. 2014. Abstrakty je nutno zaslat v elektronické podobě v jazyce
českém/slovenském nebo anglickém. Abstrakty budou zařazeny ve sborníku, který bude opatřen ISBN.
Abstrakty zaslané později, nebo abstrakty bez předepsané úpravy nebudou akceptovány.
I v tomto roce proběhne tradiční předání cen Nejlepší mladý mikrobiolog.
Přihláška i další organizační informace jsou na webových stránkách: http://www.med.muni.cz/tomdny
Hlavní organizátor: Mgr. Tereza Peroutková, tel. 543 183 166; e-mail: tomdny@med.muni.cz
Odborný garant: doc. MUDr. Filip Růžička, PhD., Mikrobiologický ústav LF MU a FN u sv. Anny
v Brně, Pekařská 53; 656 91 BRNO.

„Vzdělávací akce je pořádaná dle stavovského předpisu ČLK č. 16“

OZNÁMENÍ


